

	FICHA TÉCNICA COSTILLAS BARBACOA		Código: CC140 Edición: 1 Fecha: 01/01/17	
DENOMINACIÓN Y CARACTERÍSTICAS	Costillas Barbacoa Textura: libre de cartílagos. Color: Marrón pálido, típico de carne cocida. Sabor: Dulce con notas de especias y humo. Olor: Aroma a humo y especias, carne cocinada de cerdo. 			
INGREDIENTES	Costillar de cerdo (81%), salsa de barbacoa (19%) (azúcar, vinagre de alcohol, puré de tomate, agua, melazas, almidón de maíz ceroso modificado, sal, especias (clavo, cayena, pimienta de Jamaica, pimienta blanca), Aroma de humo, Harina de Trigo Fortificada (Harina de trigo , carbonato de calcio, hierro, niacina, tiamina) ácido cítrico, espesante (goma xantana), Colorante (caramelo), Ajo en Polvo, aroma natural de Paprika, orégano.			
DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS	Sustancias o productos que causan alergias o intolerancia		Contiene SI NO	Comentario Trazas
	Cereales que contengan gluten		X	
	Crustáceos y productos a base de crustáceos			X
	Huevos y productos a base de huevo			X
	Pescado y productos a base de pescado			X
	Cacahuetes y productos a base de cacahuetes			X
	Soja y productos a base de soja			X
	Leche y sus derivados, incluida la lactosa			X
	Frutos de cáscara y productos derivados			X
	Apio y productos derivados			X
	Mostaza y productos derivados			X
	Sésamo y productos a base de sésamo			X
	Sulfitos y anhídrido en conc. > 10 ppm SO ₂			X
	Altramuces y productos derivados			X
	Moluscos y productos derivados			X
Otros alérgenos- maíz y productos derivados			X	
*				
OMG	El producto no contiene ningún ingrediente procedente de Organismos Modificados Genéticamente (OMG).			
INFORMACIÓN NUTRICIONAL	100 g			
	Valor energético (kj/kcal)		1087/262	
	Proteínas		15.2 g	
	Hidratos de carbono		9.9 g	
	Azúcares		8.6 g	
	Grasas		17.7 g	
	De las cuales Saturadas		6.5 g	
	Sal		0.67 g	
	Fibra		-	
C/ La Bañeza 56. P.I. Cobo Calleja, 28947 - Fuenlabrada (Madrid) Tel. 916424040 Página 1				

ANÁLISIS MICROBIOLÓGICO	Parámetro	
	Escherichia coli (ufc/g)	Ausencia
	Enterobacterias (ufc/g)	-
	Aerobios mesófilos (ufc/g)	-
	Organismos productores de toxinas	-
	Salmonella (ufc/25 g)	Ausencia
	Listeria monocytogenes(ufc/g)	Ausencia
	Levaduras y mohos/g	-
CONTAMINATES	Vitamina A %	-
	Vitamina C %	-
	Calcio %	-
	Hierro %	-
INFORMACIÓN LOGÍSTICA	Producto	Costillas Barbacoa
	Marca	Big Jake's
	País de origen	Irlanda.
	Envase	Bolsa al vacio
	Unid. por Envase Primario.	N/A
	Peso Neto Envase Primario	480 g
	Peso Bruto Envase Primario	540 g
	Unid. por Envase Secundario (caja)	20 Bolsas al vacio.
	Envase Secundario	Caja
	Volumen Envase Secundario	330x390x130mm (Ancho x Largo x Alto)
	Código EAN Envase Secundario	5038514071402
	Peso Bruto Envase Secundario	11,200 kg
CONDICIONES CONSERVACIÓN	Modo de Conservación	A -18°C de temperatura.
	Fecha de Consumo Preferente	12 meses a partir de la fecha de fabricación.
	Distribución a -18°C	Una vez descongelado, no volver a congelar, 3 días en refrigeración
MODO DE EMPLEO	Microondas: Perforar la bolsa varias veces, calentar la ración a máxima potencia (1200W) durante 6-8 dejar reposar durante 1 minuto quite bolsa, mezcle la salsa y servir. Tenga cuidado al abrir, el vapor caliente puede quemar. Horno: Vaciar el contenido de la bolsa en una fuente de horno y tapar, poner al horno durante 35 - 40 minutos a una temperatura de 180°C	
Revisado y Aprobado por		